
 

Dotazy k Zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce ,,Odečty měřicích zařízení plynu Sever II“ 

zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 1. 7. 2015 pod evid. č. VZ: 517175 

 

1. V bodě 6 písm. b) ( i ) je uvedeno, že součástí nabídky musí být podepsaný návrh 

Rámcové smlouvy. Je také nutné doplnit v Rámcové smlouvě  

a. na titulní straně smlouvy – Zhotovitele a patřičné informace o Zhotoviteli  

Odpověď Zadavatele: 

Ano 

 

b. na straně 5 smlouvy, článek V - Fakturace a režim placení, je nutno si vybrat jednu 

z možností. Nevyhovující možnost odstraníme? 

Odpověď Zadavatele: 

Nevyhovující škrtněte 

 

c. na straně 10, článek IX - Individuální objednávky, odstavec 3 – je nutné v nabídce 

doplnit informaci – e-mailovou adresu zhotovitele? 

Odpověď Zadavatele: 

Ano 

 

d. na straně 12, článek XIII – Kontaktní osoby – je nutné už v nabídce doplnit Kontaktní 

osoby za zhotovitele? 

Odpověď Zadavatele: 

Ano 

 

e. V Příloze č. 2 smlouvy – Ceník, je také nutné v okamžiku podání nabídky vložit 

nabídkovou cenu identickou s Přílohou 7 ZD? 

Odpověď Zadavatele: 

 Ano 

 

2. Část 7 -  Jistota – Je možné zaplatit jistotu také ze SR a jakým způsobem? 

Odpověď Zadavatele: 

Vložením částky na uvedený účet společnosti GasNet, s.r.o. nebo bankovní zárukou či 

pojištěním záruky. 

 

3. Je možné veškeré dokumenty požadované v ZD předložit ve slovenském jazyce? 

Odpověď Zadavatele: 

Ano – jednacím jazykem je ČJ, avšak dle mezinárodní smlouvy, kterou je ČR vázána, jsou 

dokumenty předložené ve slovenském jazyce rovnocenné.  

 

4. Dle Přílohy č. 4 ZD je pouhé podepsání Čestného prohlášení nedostatečné, je třeba předložit 

jednotlivá prohlášení příslušným úřadem. Která prohlášení to jsou?  Která stačí deklarovat 

pouze čestným prohlášením? Je v tomto případě možné kromě Výpisu z OR SR deklarovat 



požadované skutečnosti Dokladem Úřadu veřejného obstarávaní – ,,Výpisom zo zoznamu 

podnikateľov“? Tento doklad vydává UVO vždy platná pro jistá období. Pro naší společnost 

nám UVO vydal Výpis zo záznamu podnikateľov platný od 22. 04. 2014 do 22. 04. 2017. Je 

takovéto potvrzení relevantní ve smyslu platnosti dokumentu ne starší 90 dní? 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v uvedené příloze požaduje doložení pouze dvou skutečností příslušným 
potvrzením, a to: (i) neexistenci nedoplatků na daních – vydává finanční úřad a (ii) 
neexistenci nedoplatků na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče  - pro Českou republiku potvrzení vydává Česká správa sociálního 
zabezpečení, zahraničnímu uchazeči ve vztahu k zemi jeho sídla příslušný orgán dle jeho 
právního řádu. Uvedené skutečnosti lze doložit výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Ostatní skutečnosti lze doložit čestným prohlášením. 
 

Má-li uchazeč sídlo či místo podnikání ve státě, který vydal výpis ze seznamu podnikatelů a 

tento stát je součástí Evropského hospodářského prostoru, případně je s tímto státem 

uzavřena mezinárodní smlouva, zadavatel přijme výpis se zahraničního seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Má-li tedy uchazeč sídlo či místo podnikání v SR, zadavatel 

přijme „Výpis zo zoznamu podnikateľov“, který nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání 

žádostí o účast starší 3 měsíců od data jeho vydání. 

 

 

5. Reference – Příloha č. 2 jsou v pdf formátu. Je možné je tedy vypsat rukou ve formátu 

uvedeném v ZD?  

Odpověď Zadavatele: 

Ano 

 

Je k dispozici členění měřidel dle IBV (individuální bytová výstavba) a KBV (komunální bytová 

výstavba)? 

Odpověď Zadavatele: 

Ne 

 

6. Je známa dostupnost (přístupnost) měřidel? 

Odpověď Zadavatele: 

Přístupnost měřidel je každoročně se měnící veličina, níže je uveden stav z roku 2014. 

Přístupnost/nepřístupnost pm. 2014 

 Přístupný        Nepřístupný 

ZÁPAD II 18% 82% 

JIH 48% 52% 

SEVER I 39% 61% 

ZÁPAD III 35% 65% 

SEVER II 43% 57% 

ZÁPAD I 56% 44% 
 

 



7. Jsou odečty rovnoměrně rozvrženy po dobu celého roku? 

Odpověď Zadavatele: 

Ano, jsou rovnoměrně rozložené mimo týdnů bez odečtů – viz odpověď v otázce č. 10. 

 

8. Budou součástí realizace zakázky také jiné druhy odečtů – kupříkladu při změně dodavatele, 

mimořádné odečty apod.? 

Odpověď Zadavatele: 

Ne. 

 

9. Jsou v roce období, kdy se odečty nerealizují? 

Odpověď Zadavatele: 

Ano v současné době jsou období bez odečtů v průběhu kalendářního roku. Je možné, že 

v rámci dalších úprav období budou tato období optimalizována. 

 

 TÝDNY BEZ ODEČTŮ   

ZÁPAD II 51 52       

JIH 13 26 35 51 52    

SEVER 1 25 26 51 52     

ZÁPAD III 1 50 51 52     

SEVER II 9 23 28 30 31 32 47 52 

ZÁPAD I 51 52       
 


		2015-07-22T10:50:09+0200
	Ondřej Parkan




